INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LOS RIOS

CUENTA PUBLICA

2017

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Cuenta Publica 2017
Instituto Tecnolégico Superior de los Rios

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(Pesos)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

(d)

()

1. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)

A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ak+a5+ab+a7+a8)
al) Legislacién
a2) Justicia
a3) Coordinacidn de la Politica de Gobierno
ak) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
ab) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Pdblico y de Sequridad Interior
a8) Otros Servicios Generales

B. Desarrollo Social (B=h1+b2+h3+h4+h5+h6+h7)
b1) Proteccidn Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacidn
bé) Proteccidn Social
b7) Otros Asuntos Sociales

C. Desarrollo Econémico (C=c1+c2+c3+ch+c5+cb+cT+c8+c9)
¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
ck) Mineria, Manufacturas y Construccidn
¢5) Transporte
c6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

D. Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)
d1) Transacciones de la Deuda Piblica / Costo Financiero de la Deuda
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y

44,771,725

cooc oo oo oo

44,777,725
0

0

0

0
44,777,725
0

o oo oo oo o0 000 o

42,688,781

co oo oo o0 oo

42,688,781
0

0

0

0
42,688,781
0

o co oo oo oo 000 o

87,466,506

co oo oo o o e

87,466,506
0

0

0

0
87,466,506
0

o oo oo oo 0000 ® o

82,329,363

co oo oo o0 oo

82,329,363
0

0

0

0
82,329,363

o oL oo oo o0 0000 oo

79,850,910
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

79,850,91
0

0

0

0
79,850,910
0

oo co o oo oo o0 000 o

5,137,143

co oo oo o0 oo

5,137,143
0

0

0

0
5,137,143

o co oo oo o0 0000 oo

ADICIONAL LDF




INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LOS RIOS

CUENTA PUBLICA

2017

Cuenta Publica 2017
Instituto Tecnolégico Superior de los Rios

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(Pesos)

Concepto (c)

Egresos

Aprobado

Ampliaciones /
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

(d)

Ordenes de Gobierno
d3) Saneamiento del Sistema Financiero
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+ak+a5+ab+a7+a8)
al) Legislacién
a2) Justicia
a3) Coordinacidn de la Politica de Gobierno
ak) Relaciones Exteriores
ab) Asuntos Financieros y Hacendarios
ab) Seguridad Nacional
a7) Asuntos de Orden Pdblico y de Sequridad Interior
a8) Otros Servicios Generales
B. Desarrollo Social (B=h1+b2+h3+h4+h5+h6+h7)
b1) Proteccidn Ambiental
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad
b3) Salud
b4) Recreacidn, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales
b5) Educacidn
bé) Proteccidn Social
b7) Otros Asuntos Sociales
C. Desarrollo Econdmico (C=c1+c2+c3+ch+c5+cb+cT+cB8+c9)
¢1) Asuntos Econdmicos, Comerciales y laborales en General
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
¢3) Combustibles y Energia
ck) Mineria, Manufacturas y Construccidn
¢5) Transporte
c6) Comunicaciones
¢7) Turismo
¢8) Ciencia, Tecnologia e Innovacion
¢9) Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

0
0
31,516,727

cooc oo oo oo

31,516,727
0

0

0

0
31,516,727

CcCo oo oo o0 o000 o

0
0
1,066,141

co oo oo o0 oo

1,066,141
0

0

0

0
1,066,141

cCo oo oo o0 o000 oo

0
0
32,582,868

co oo oo o o e

32,582,868
0

0

0

0
32,582,868
0

CcCo oo oo o0 oo e o

0
0
32,582,867

co oo oo o0 oo

32,582,867
0

0

0

0
32,582,867

CcCo oo oo o0 o000 o

0
0
31,279,447

co oo oo o oo

31,279,447
0

0

0

0
31,279,447

co oo o oo o000 oo

R I R IR R R R R R R I R R R R IR AR

ADICIONAL LDF




INSTITUTO TECNOLOGICO SUPERIOR DE LOS RIOS

CUENTA PUBLICA

2017

Cuenta Publica 2017

Instituto Tecnolégico Superior de los Rios
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017

(Pesos)
Egresos
Concepto (c) Aprobado '(ARn;'ziILi(::lg:\iss)/ Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(d) (e)

D. Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4) 0 0 0 0 0 0
d1) Transacciones de la Deuda Piblica / Costo Financiero de la Deuda 0 0 0 0 0 0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y

Ordenes de Gobierno 0 0 0 0 0 0

d3) Saneamiento del Sistema Financiero 0 0 0 0 0 0

d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 0 0 0 0

Il. Total de Egresos (lll=1+11) 76,294,452 43,754,922 120,049,374 114,912,230 111,130,357 5,137,144

ADICIONAL LDF




