## INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LOS RÍOS



## Cuenta Pública 2017 Instituto Tecnológico Superior de los Ríos Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 (Pesos)

	Egresos					
Concepto (c)	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(d)					(e)
I. Gasto No Etiquetado (I=A+B+C+D)	44,777,725	42,688,781	87,466,506	82,329,363	79,850,910	5,137,143
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	0	0	0	0	0	0
a1) Legislación	0	0	0	0	0	0
a2) Justicia	0	0	0	0	0	0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
a4) Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
a6) Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
a8) Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	44,777,725	42,688,781	87,466,506	82,329,363	79,850,910	5,137,143
b1) Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
b3) Salud	0	0	0	0	0	0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
b5) Educación	44,777,725	42,688,781	87,466,506	82,329,363	79,850,910	5,137,143
b6) Protección Social	0	0	0	0	0	0
b7) Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	0	0	0	0	0	0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y laborales en General	0	0	0	0	0	0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0
c3) Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
c5) Transporte	0	0	0	0	0	0
c6) Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
c7) Turismo	0	0	0	0	0	0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	0	0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0
D. Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	0	0	0	0	0	0
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y	0	0	0	0	0	0

## INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LOS RÍOS



# Cuenta Pública 2017 Instituto Tecnológico Superior de los Ríos Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017 (Pesos)

	Egresos					
Concepto (c)	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(d)	,				(e)
Ordenes de Gobierno						
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
II. Gasto Etiquetado (I=A+B+C+D)	31,516,727	1,066,141	32,582,868	32,582,867	31,279,447	1
A. Gobierno (A=a1+a2+a3+a4+a5+a6+a7+a8)	0	0	0	0	0	0
a1) Legislación	0	0	0	0	0	0
a2) Justicia	0	0	0	0	0	0
a3) Coordinación de la Política de Gobierno	0	0	0	0	0	0
a4) Relaciones Exteriores	0	0	0	0	0	0
a5) Asuntos Financieros y Hacendarios	0	0	0	0	0	0
a6) Seguridad Nacional	0	0	0	0	0	0
a7) Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior	0	0	0	0	0	0
a8) Otros Servicios Generales	0	0	0	0	0	0
B. Desarrollo Social (B=b1+b2+b3+b4+b5+b6+b7)	31,516,727	1,066,141	32,582,868	32,582,867	31,279,447	1
b1) Protección Ambiental	0	0	0	0	0	0
b2) Vivienda y Servicios a la Comunidad	0	0	0	0	0	0
b3) Salud	0	0	0	0	0	0
b4) Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales	0	0	0	0	0	0
b5) Educación	31,516,727	1,066,141	32,582,868	32,582,867	31,279,447	1
b6) Protección Social	0	0	0	0	0	0
b7) Otros Asuntos Sociales	0	0	0	0	0	0
C. Desarrollo Económico (C=c1+c2+c3+c4+c5+c6+c7+c8+c9)	0	0	0	0	0	0
c1) Asuntos Económicos, Comerciales y laborales en General	0	0	0	0	0	0
c2) Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	0	0	0	0	0	0
c3) Combustibles y Energía	0	0	0	0	0	0
c4) Minería, Manufacturas y Construcción	0	0	0	0	0	0
c5) Transporte	0	0	0	0	0	0
c6) Comunicaciones	0	0	0	0	0	0
c7) Turismo	0	0	0	0	0	0
c8) Ciencia, Tecnología e Innovación	0	0	0	0	Ô	0
c9) Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	0	0	0	0	0	0

## INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE LOS RÍOS



Cuenta Pública 2017
Instituto Tecnológico Superior de los Ríos
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Detallado - LDF
Clasificación Funcional (Finalidad y Función)
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2017
(Pesos)

	Egresos					
Concepto (c)	Aprobado	Ampliaciones / (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
	(d)					(e)
D. Otras no Clasificadas en Funciones Anteriores (D=d1+d2+d3+d4)	0	0	0	0	0	0
d1) Transacciones de la Deuda Pública / Costo Financiero de la Deuda	0	0	0	0	0	0
d2) Transferencias, Participaciones y Aportaciones entre Diferentes Niveles y Ordenes de Gobierno	0	0	0	0	0	0
d3) Saneamiento del Sistema Financiero	0	0	0	0	0	0
d4) Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores	0	0	0	0	0	0
III. Total de Egresos (III=I+II)	76,294,452	43,754,922	120,049,374	114,912,230	111,130,357	5,137,144